
 

 

Soru: Ağzına kan tadı gelen birisinin bu kanı yutması durumunda abdesti bozulur 

mu? 

Kısa Fetva 

Kan tadı alan birisinin tükürerek bu kanın miktarını kontrol etmesi gerekir. Ancak 

kontrol etmeyip kanı yutarsa ibadetlerde ihtiyat esas olduğundan abdest alması gerekir. 

Detaylı Fetva 

Hanefi mezhebine göre sebileynden(ön ve arka necaset yolundan) çıkan herhangi bir 

şey abdesti bozarken sebileyn dışında bedenin herhangi bir yerinden çıkan madde ise 

necis olması ve gusül abdestinde yıkanması farz ya da mendup olan bir yere akması 

durumunda bdesti bozar.1 Bu sebeple gözün kenarından çıkıp içine akan kan abdesti 

bozmaz. Çünkü gözün içi gusülde yıkanması farz ya da mendup olan yerlerden 

değildir.2 

Sebileyn dışında bir yerden çıkan necis maddenin akıcı olma şartı olsa da bilfiil akması 

şart olmayıp akma kuvvetine ulaşması yeterlidir.3 Bu sebeple yarasından azar azar kan 

gelen birisi kan her geldiğinde peçeteyle onu aldıktan sonra şayet peçetedeki kanın 

toplanması durumunda  toplandığı vakit akma kuvvetine ulaşacağı kanaatindeyse 

abdest bozulur, değilse bozulmaz.4  

Ağız gusülde yıkanması farz olan yerlerden olduğundan ağzın içinde kan akıntısının 

olması abdesti bozar. Ancak ağzın içi gözle görülemediğinden ağızdaki kanın akma 

kuvvetine ulaşıp ulaşmadığı tükürüğe karışma oranına bakarak belirlenir. Eğer ağızdan 

çıkan tükürük beyaza yakın sarı renkteyse bu, tükürüğün kandan fazla olduğu, kanın 

esasında akma kuvvetine ulaşmamasına rağmen tükürük sebebiyle ağızdan çıktığı 

manasına gelir ve abdest bozulmaz. Eğer tükürük kırmızı renkteyse bu kanın tükürükten 

fazla olduğunu ve akma kuvvetine ulaştığını gösterdiğinden abdest bozulur.5 Eğer kan 

sarı kırmızı arasında turuncuya yakın bir renkteyse bu durumda hangisinin fazla olduğu 

kesin olarak bilinemez. Bu durumda abdestin bozulup bozulmadığı şüpheli olduğundan 

“Şüphe ile yakin ortadan kalkmaz.” kuralına binaen abdestin bozulmaması gerekir.6 
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Ancak ibadetlerde ihtiyat esas olduğundan Hanefi fukahası bu durumda da abdestin 

bozulacağını söylemiştir.7 

Ağızdaki kanamanın abdesti bozup bozmayacağına dair yukarıda zikredilen ölçünün 

uygulanması için tükürüğün ağzın dışına çıkarılması gerektiği aşikardır. Ancak kan tadı 

almasına rağmen kanı kontrol etmeyip yutan kişinin durumunu bu şekilde tespit etmek 

mümkün değildir. Öncelikle belirtmek gerekir ki ağzında kan tadı alan biri bu kanın 

abdesti bozacak miktarda olup olmadığını belirlemek için onu kontrol etmelidir. 

Nitekim bazı fakihler ısırdığı şeyin üzerinde kan eseri gören birinin bu kanın akıcı olup 

olmadığını tespit etmek için parmağını ya da elbisesinin ucunu dişine koyup kan akıp 

akmadığını kontrol etmesi gerektiğini, ağzında daha fazla kan tespit ederse akma 

kuvvetine ulaştığından dolayı bu kanın abdesti bozacağını söylemiştir.8 Buna göre kan 

tadı alan biri bu kanın keyfiyetini ya parmağıyla ya bir peçeteyle ya da tükürmek 

suretiyle kontrol etmelidir.9 İhtiyatlı olan da budur.10  

Ağzından kan tadı alan kişi bunu kontrol etmeyip yutarsa artık bu kanın abdesti bozup 

bozmadığını tespit etme imkanı kalmamıştır. Bu durumda abdestin keyfiyeti kesin 

olarak bilinemediğinden “Şüphe ile yakin ortadan kalkmaz.” kaidesine göre abdestin 

bozulmaması gerekir. Ancak ibadetlerde ihtiyat esas olduğundan tükürükle kandan 

hangisinin fazla olduğunun bilinemedeği durumda olduğu gibi burada da abdest almak 

gerekir.  

Sonuç olarak kan tadı alan bir kişi bu kanı kontrol ederek hareket etmelidir. Eğer bu 

kontrolü yapmadan kanı yutarsa abdest alması gerekir. Şafii mezhebine göre ise kan 

abdesti bozmaz. 
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